2.1 O reajuste requerido, corrigido de acordo com o índice oficial para reajuste IGP-M, referente a
outubro/2023 a setembro/2024, de 4,5%, surtará efeitos a partir do mês do requerimento realizado, qual
seja, abril do presente ano, constante á fl. 1.625.

 
2.2 Dar-se-á ao presente termo o valor total de R$ 1.613,28 (um mil, seiscentos e treze reais e vinte

oito centavos).
 

2.3 O valor mensal para a prestação dos serviços ora contratados passará de R$ 5.950,00 (cinco mil
e novecentos e cinquenta reais) para R$ 6.218,88 (seis mil, duzentos e dezoito reais e oitenta e oito
centavos).
           
CLÁSULA TERCEIRA - Dos recursos orçamentários

3.1 Para despesa oriunda da presente alteração, consta através às fls. 1106 a Declaração de
existência de recursos de adequação com a Resolução Orçamentária Anual.